& Hifpaniam propagatum ita fuifle

Laiinae Linguae ufum , uf non docti

tantum viri , fed & plebs, 5c ruftici

denique omnes eamdem ufurparint

.

Si ftatuimus, vel primis Seculis Ro-
manae dominationis , Disle£los pro

more Gallorum veterum heic inva-

luifle , &. vocum compendia, ac ter-

minationes jam tum- auditas, quales

nunc habem'js : Vulgarem noftram

Linguam vel ipfis iis Seculis aliquo

pafto admittere cogeremur: quod fa-

ne excogitare & credere nemo velit

aut poflit. Si vero Latinani Linguam
jam per pooulos Cifalpinae Galliae

propagatam , & r.lim florentem , ad-

mitiimus fenfim corruptam ab indo-

&.& & ruftica plebe; confequcns ell,

50.^
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non ex primaevis regionum iflarum

habitatoribus , fed aliis ex cauffis pro-

ceflifle vaiietatem Dialeftorum, quae

nunc vigent. Vcrum heic prorfus cae-

cutirc me lubenter fateorj & quam-
quam cerfum putem , Lombardicarum
Urbium Diale£los ad morem Gallo-

rum & Seprentrionalium populorum

fuifle compofiras : incertum tamen

arbitror , num Langohardis , ik fub-

fequutis Francis , & Germanis heic

olim dominantibus, an antiquorum

Gallorum pofleris tribuenda fit tanta

Latinae Linguae in hifce partibus

corruptio five rnutatio. Idem quoque

dicendum de Veronenfium Dialefto

.

Fortafle quod iis longe frequentius

quam Brixianis commercium foret

cum inclyta Venetiarum Urbe, tum
propter Athefis ufum , tum ob majo-

rem vicinitatem , & praefertim pofi-

quam in Serenifs. illius Rfipublicae

ditionem tranfiere , eadem quae Ve-

netiis forma loquendi adhaefit. Vene-

tus ver6 populus, quod nunquam I-

talici Regni pars fuerit, neque Lan-
gobardis , Francis , & Germanis un-

quam paruerit , dulciorem & cultio-

rem loquelam, qu^m apud Lombar-
dos, Latinae tamen filiam , ad noftra

ufque tempora fervavit. Vertim re-

peto , quum nos hcic vcterum mo-
numenta omnino deficiant, inter tot

tenebras hariolari nos facilc pofle ,

certam contingere veritatem difficil-

limum fore.

Porro, ut unde digreflus fum , re-

vertar , animadvertas etiam velim ,

Chartas ante annos nongentos & mil-

le fcriptas pluribus fcatere plerumque

erroribus
,
quam fcriptae pofl Saecu-

lum X. quum tamen crederc coga-

mur , Vulgarem Linguam exempli

caufsa Anno 1050. longius a Lati-

na receffifl"e, quara Anno 740. Ec-

cur quaefo? Nifi ^uia poft Annum
Chri-
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Chiirti 800. Scholis refticutis major

cui-a Latini fermonis fuit , non quocl